
 

III пленум 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2021 г.Казань №III-1 

   

О профсоюзном обслуживании, 

регистрации и учёте первичных  

профсоюзных организаций 

 

Вследствие тяжелой экономической ситуации, вызванной пандемией 

коронавируса, 28 октября 2020 года были ликвидированы ООО «Промстрой-

Нефтехим», ООО «Волжское Управление Спецэнергомонтаж» и ООО 

«Спецэнергомонтаж Нижнекамск», где были созданы соответствующие первичные 

профсоюзные организации. 

В связи с банкротством ООО «Инвэнт-электро» и последующим увольнением 

работников, с 30 июня 2020 года прекратила уставную деятельность ППО «Инвэнт-

Электро» Электропрофсоюза РТ ВЭП.  

Вследствие вмешательства директора ООО «Камэнергостройпром» в 

деятельность Первичной профсоюзной организации «Камэнергостройпром» 

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза с 

целью ликвидации ППО и последующим выходом всех работников из Профсоюза, с 

1 октября 2020 года ППО «Камэнергостройпром» Электропрофсоюза РТ ВЭП 

прекратила свою уставную деятельность. 

30 декабря 2020 года была создана ППО «Межрайонная ИФНС России №5 по 

РТ» Татарстанской республиканской организации Всероссийского 

Электропрофсоюза. 

24 марта 2021 года была создана ППО «РДУ Татарстана» Татарстанской 

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза. 

В связи с вышеизложенным, III пленум республиканского комитета 

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Снять с профсоюзного обслуживания первичные профсоюзные 

организации: 



− Первичную профсоюзную организацию «Инвэнт-электро» Татарстанской 

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза; 

− Первичную профсоюзную организацию «Промстрой-Нефтехим» 

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза; 

− Первичную профсоюзную организацию «Волжское Управление 

Спецэнергомонтаж» Татарстанской республиканской организации Всероссийского 

Электропрофсоюза; 

− Первичную профсоюзную организацию «Спецэнергомонтаж 

Нижнекамск» Татарстанской республиканской организации Всероссийского 

Электропрофсоюза; 

− Первичную профсоюзную организацию «Камэнергостройпром» 

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза. 

2. Принять на профсоюзное обслуживание и учёт первичные профсоюзные 

организации: 

− Первичную профсоюзную организацию «Межрайонная ИФНС России 

№5 по РТ» Татарстанской республиканской организации Всероссийского 

Электропрофсоюза с присвоением регистрационного номера 11601515; 

− Первичную профсоюзную организацию «РДУ Татарстана» 

Татарстанской республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза с 

присвоением регистрационного номера 11601516. 

 

 

Председатель                  Х.Ю. Ахунзянов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лебедев С.В. 


